



## RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

### Referência Pregão Presencial 31/2018 – Processo nº 60/2018

#### I – Relatório

A Prefeitura Municipal de Parapuã publicou edital para a realização de licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 31/2018**, cujo objeto é a “Aquisição de aproximadamente 411 (quatrocentas e onze) Cestas de Natal, devidamente embaladas em material apropriado, a serem doadas para os funcionários públicos ativos e inativos da Prefeitura Municipal de Parapuã, de acordo com a Lei Municipal nº 2.840 de 21 de novembro de 2014, que autoriza a aquisição das cestas de natal”.

Publicado o edital, a empresa **NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA** apresentou o seguinte pedido de esclarecimento:

#### Pergunta nº 1

No Anexo I consta que as cestas deverão estar devidamente embaladas em material apropriado. Com isso, há alguma preferência quanto a embalagem? Por ser cestas natalinas, essas cestas deverão ser embaladas com caixa de papelão com motivos natalinos ou poderá ser embalagens neutras?

#### Pergunta nº 2

Será uma entrega única?

O Pregoeiro responde ao pedido de esclarecimento conforme fundamento que se segue.

#### II – Fundamentação

##### Resposta Pergunta nº 1

Não há preferência quanto a embalagem. Não precisa ter motivos natalinos. Podem ser embalagens neutras.

##### Resposta Pergunta nº 2

Será entrega única.

  
GILBERTO HOSHINO

Pregoeiro